Tipos de proyecto  

Las propuestas presentadas a esta convocatoria tendrán que optar por uno de los tipos de 

proyectos: 

Tipo de proyecto Monto 

1. Proyecto Institucional 

(un solo ISFD de gestión estatal) 

• El monto máximo por proyecto será de PESOS 

VEINTICINCO MIL ($ 25.000). 

2. Proyecto Inter – institucional 

(dos o tres ISFD de gestión estatal 

de una misma jurisdicción) 

• Equipos inter-institucionales conformados por 

investigadores de 2 (dos) ISFD, el monto máximo por 

proyecto será de PESOS CUARENTA MIL ($40.000). 

• Equipos inter-institucionales conformados por 

investigadores de 3 (tres) ISFD, el monto máximo por 

proyecto será de PESOS CINCUENTA Y TRES MIL 

($53.000). 

8. Conformación de equipos 

La conformación de los equipos será diferente en función del tipo de proyecto elegido. 

Los equipos de proyectos institucionales deberán conformarse de acuerdo a una de las 

opciones presentadas que se detallan en el siguiente cuadro.